令 和 ５ 年 10 月 ２ 日

県議会事務局議事調査課

 県政記者クラブ報道機関各位

山形県議会で県産牛乳・乳製品の消費拡大を応援！

山形県議会では、飼料代・資材費・燃料等のコスト高騰や記録的猛暑による生乳

生産の減少等の影響を受け厳しい経営状況となっている酪農家を応援するため、常

任委員会の開会前に県産牛乳・乳製品の消費拡大を呼びかけます。

当日の取材についてご協力賜りますようよろしくお願いします。

なお、取材対応は、以下のとおり農林水産常任委員会で行います。

記

１ 農林水産常任委員会での対応

日  時 場  所 内  容

10 月３日（火）

午前 10 時～

山形県議会南棟

第５委員会室

（農林水産常任委員会室）

・委員会の開会に先立ち、相田光照
委員長が県産牛乳等の消費拡大の
協力を呼びかけます。

・続いて、消費拡大を訴えるため委
員会出席者全員で牛乳を飲みます。

※農林水産常任委員会以外の委員会については、委員に牛乳及びヨーグルトを

配付します。

２ 議長への要望

当日午前 8 時 50 分から、山形県酪農業協同代表理事組合長が議長あてに県産牛

乳等の消費拡大に対する要望を行います。

日  時 場  所 内  容

10 月３日（火）

午前 8 時 50 分～

山形県議会南棟

議長応接室

・県産牛乳・乳製品の消費拡大に向
けた要望

＜要望者＞
・山形県酪農業協同組合
 代表理事組合長 山口長一氏 外

【お問い合わせ先】

 （担当） 政策調査室 平澤

     TEL：023-630-3187

 （報道監）事務局次長 星

プレスリリース